12 *Regula non bullata*, c. 1, in *La letteratura francescana*, vol. 1, *Francesco e Chiara d'Assisi*, ed. Claudio Leonardi (Rome: Fondazione Lorenzo Valla; Milano: Arnoldo Mondadori, 2004), 6: 'Regula et uita istorum fratrum haec est, scilicet uiuere in obedientia, in castitate et sine proprio, et Domini nostri Iesu Christi doctrinam et uestigia sequi.'

13 *Regula bullata*, c. 2, in *La letteratura francescana*, 1:108–10: 'Si qui uoluerint hanc uitam accipere et uenerint ad fratres nostros, mittant eos ad suos ministros prouinciales, quibus solummodo et non aliis recipiendi fratres licentia concedatur. Ministri uero diligenter examinent eos de fide catholica et ecclesiasticis sacramentis. Et si haec omnia credant et uelint ea fideliter confiteri et usque in finem firmiter obseruare et uxores non habent, uel si habent et iam monasterium intrauerint uxores, uel licentiam eis dederint auctoritate diocesani episcopi, uoto continentiae iam emisso, et illius sint aetatis uxores quod non possit de eis oriri suspicio, dicant illis uerbum sancti Euangelii, quod *uadant et uendant* omnia sua et ea studeant *pauperibus erogare*. Quod si facere non potuerint, sufficit eis bona uoluntas. Et caueant fratres et eorum ministri ne solliciti sint de rebus suis temporalibus, ut libere faciant de rebus suis quidquid Dominus inspirauerit eis. Si tamen consilium requiratur, licentiam habeant ministri mittendi eos ad *aliquos Deum timentes*, quorum consilio bona sua pauperibus erogentur. Postea concedant eis pannos probationis, uidelicet duas tunicas sine caputio et cingulum et braccas et caparonem usque ad cingulum, nisi eisdem ministris aliud secundum Deum aliquando uideatur. Finito uero anno probationis, recipiantur ad obedientiam promittentes uitam istam semper et Regulam obseruare. Et nullo modo licebit eis de ista religione exire iuxta mandatum domini papae, quia secundum sanctum Euangelium *nemo mittens manum ad aratrum et aspiciens retro aptus est regno Dei*' [If any men wish to adopt this life and they approach our brothers, they should send them to their Ministers Provincial, to whom alone, and not to others, permission to admit friars may be granted. The Ministers, for their part, should carefully question them about the Catholic faith and the sacraments of the Church. And if they believe all these things and wish to confess them faithfully and to observe them steadfastly unto the end, and if they have no wives, or if they have wives who have already entered a monastery – or if they have given them permission by authority of the diocesan bishop, with a vow of continence already uttered, and the wives are old enough that suspicion cannot arise concerning them – they may say unto them the word of the Holy Gospel, that they should "go" and "sell" all that they have and strive to "give it to the poor." And if they cannot do this, their good will is enough. And the friars and their Ministers should guard against their being anxious about their temporal possessions, so that they may freely do with their possessions whatever the Lord has inspired them to do. If counsel is required, however, the Ministers may